INDICAÇÃO Nº 972 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de retirada de objetos de grande porte, que não possuem mais utilidade, na
Rua Pedro Caldas Rebelo, próximo ao n° 154/01, no bairro Maria Franco.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento as
reivindicações dos munícipes, tendo em vista o acúmulo de objetos no local.

Conforme informações, os meios de comunicações
disponíveis para agendar a retirada dos materiais não estão dando retorno. Desta forma,
solicito que haja o recolhimento destes materiais no endereço informado, em caráter de
urgência, de modo a preservar a saúde e propiciar melhor qualidade de vida aos
munícipes.

Desta feita, em prol da satisfação do interesse público,
consoante o disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre,
solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2021.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de agosto de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A2D1X7S4U1E4U0U0
		2021-07-28T15:57:32-0300